
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 

PRZETARG NIEOGRANICZONY PN. ZAKUP WRAZ Z DOSTAWĄ MIAŁU WĘGLOWEGO 

 

1. Nazwa i adres Zamawiającego:   

Miejska Energetyka Cieplna w Kołobrzegu Sp. z o.o., ul. Kołłątaja 3, 78-100 Kołobrzeg,  

www.mec.kolobrzeg.pl, mec@mec.kolobrzeg.pl  

2. Określenie trybu zamówienia. 

Postępowanie o udzielenie zamówienia jako zamówienie sektorowe prowadzone jest bez zastosowania 

przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r., Prawo zamówień publicznych. 

Postępowanie zgodnie z § 6 ust. 2 pkt 1 Regulaminu udzielania zamówień na dostawy, usługi oraz na roboty 

budowlane wprowadzonego w życie Zarządzeniem 8/2020/2021 Prezesa Miejskiej Energetyki Cieplnej w 

Kołobrzegu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 22 stycznia 2021 r. prowadzone jest w  trybie 

przetargu nieograniczonego. 

Zamawiający na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 

zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym 

wyłącza stosowanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. 

3. Określenie sposobu uzyskania SIWZ. 

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można pobrać na stronie internetowej www.mec.kolobrzeg.pl w 

dziale Przetargi, zakładka dotycząca postępowania „Zakup wraz z dostawą miału węglowego” lub odebrać 

osobiście w siedzibie Spółki przy ul. Kołłątaja 3 pok. 106 tel. 094 35 260 11 wew. 37 bądź otrzymać pocztą email 

po wysłaniu prośby o przesłanie specyfikacji z podaniem adresu e-mail. 

4. Określenie przedmiotu zamówienia:  

1) Przedmiotem postępowania jest udzielenie zamówienia pn.: „Zakup wraz z dostawą miału węglowego” 

2) Szczegółowy opis przedmiotu oraz wielkości zamówienia. 

 

Węgiel do celów energetycznych luzem – zgodnie z PN-G-97002 ( Oznaczenie wg Wspólnego Słownika 

Zamówień - 10100000-4 ) 

Typ węgla – węgiel gazowo-płomienny 32.1 lub 32.2 

Sortyment – MII 

Zakupiony węgiel zostanie wykorzystany na cele zwolnione z podatku akcyzowego na podstawie art. 31a ust. 1 

punkt 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym).  

 

Dostawa miału węglowego transportem kolejowym do loco MEC Kołobrzeg w ilości łącznej 35 000 ton 

o następujących parametrach w każdej dostawie: 

➢ Wartość opałowa w stanie roboczym 23.000 kJ/kg,  

➢ Minimalna wartość opałowa w stanie roboczym 22.500 kJ/kg,  

➢ Zawartość wilgoci całkowitej w stanie roboczym max 15% 

➢ Zawartość popiołu w stanie roboczym max 18% 

➢ Zawartość siarki w stanie roboczym max 0,6% 

http://www.mec.kolobrzeg.pl/
mailto:mec@mec.kolobrzeg.pl
http://www.mec.kolobrzeg.pl/


➢ Zawartość części lotnych w stanie analitycznym > 30% 

➢ Granulacja 1-20 mm 

➢ Zawartość podziarna ≤ 1 mm max 30% 

➢ Zawartość nadziarna max 5% 

➢ Temperatura mięknienia popiołu min 1100 ˚C 

➢ Zdolność spiekania RI według PN – 81/G-04518 min 5 max 40  

 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości przedmiotu umowy w zakresie +/- 30%. 

 

Węgiel musi być jednorodny, wolny od zanieczyszczeń w postaci kamienia, złomu oraz domieszek mułów i 

flotów. 

 

Węgiel dostarczany przez Wykonawcę nie może naruszać zakazów wprowadzonych przepisami ustawy z dnia 

13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 

oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.  

 

Zamawiający przewiduje powierzenie wykonania zamówienia i podzielenie ilości miału dla dwóch oferentów, 

którzy przedstawią najkorzystniejsze oferty, z podziałem ilościowym 60% dla pierwszego, oraz 40% dla drug iego 

oferenta.  

 

W przypadku ofert równoważnych Zamawiający zastrzega sobie prawo udzielenia zamówienia w częściach 

równych tj. 50%/50%. 

 

Miejsce realizacji dostaw – bocznica kolejowa Miejskiej Energetyki Cieplnej w Kołobrzegu Spółka z o.o., ul. 

Kołłątaja 3 , 78-100 Kołobrzeg. 

5. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych. 

6. Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających. 

7. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych 

8. Wymagany termin wykonania zamówienia: do dnia 30.04.2024 r. 

Dostawy węgla odbywać się będą sukcesywnie na podstawie wystawianego przez Zamawiającego zlecenia 

miesięcznego począwszy od 1 września 2023 r. 

  

Dostawca gwarantuje stałość ceny miału wraz z kosztem transportu przez cały okres realizacji zamówienia. 

9. Warunki udziału w postępowaniu. 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się oferenci, którzy spełnią następujące warunki: 

1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 

obowiązek posiadania takich uprawnień; 

2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie; 

3) dysponują odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia; 



4) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia; 

5) nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia; 

6) posiadają kapitał własny w wysokości min. 500 000 zł; 

7) uzyskali za lata 2020, 2021, 2022 dodatni wynik finansowy; 

8) w latach 2020, 2021, 2022 sprzedali minimum 150 000 ton miału węglowego a dodatkowo w 2022 r. 

dostarczyli min. 40 000 ton miału (oświadczenie zgodnie z załącznikiem nr 3 do SIWZ); 

9) spełniają warunki udziału w postępowaniu. 

10) nie zostali ujęci na liście, o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego. 

10.  Oświadczenia i dokumenty, jakie mają dostarczyć oferenci w celu potwierdzenia spełnienia  

 warunków udziału w postępowaniu określa SIWZ. 

11. Zasady wyboru i kryterium oceniania ofert. 

1) Zamawiający dokona wyboru Dostawcy, z którym zostanie zawarta umowa. 

2) Kryterium wyboru jest cena z oferty.  

12. Wadium 

Zamawiający przewiduje wniesienie wadium w wysokości 400.000 zł. 

13. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

Zamawiający przewiduje wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy od Dostawcy w wysokości 

4% wartości zamówienia brutto. 

14.  Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w sekretariacie Spółki do dnia  28 czerwca 2023 r. do godz. 

11:30 i oznaczoną napisem: „Zakup wraz z dostawą miału węglowego nie otwierać przed 28 czerwca  

2023 r. godz. 12:00”. 

Oferty złożone po terminie będą zwrócone wykonawcom bez otwierania. 

Otwarcie ofert nastąpi w pokój nr 104 sala konferencyjna w dniu 28 czerwca 2023 r. o godz. 12:00.  

15.  Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany warunków postępowania przed terminem otwarcia ofert a 

także do unieważnienia postępowania lub jego części  na każdym etapie postępowania bez podania 

przyczyn. 

16.  Jeżeli w postępowaniu złożono wyłącznie jedną ofertę Zamawiający powierzy wykonanie zamówienia w 

ilości 60 % całości przewidzianego w postępowaniu zamówienia.  

17. W przypadku, gdy druga w kolejności korzystna oferta przekracza możliwości finansowe Zamawiającego, 

Zamawiający powierzy wykonanie 60 % przedmiotu zamówienia oferentowi, który złożył najkorzystniejszą 

ofertę. W pozostałym zakresie postępowanie Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia 

postępowania. 



18. W przypadku gdy druga w kolejności oferta zawiera cenę, która jest wyższa od najkorzystniejszej o więcej niż 

5 % Zamawiający powierzy wykonanie 60 % przedmiotu zamówienia oferentowi, który złożył 

najkorzystniejszą ofertę. W pozostałym zakresie postępowania Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

unieważnienia postępowania. 

 
 

Kołobrzeg dnia 14 czerwca 2023 r.  


